
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 212 Pág. 23Miércoles, 30 de octubre de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, de la Gerencia de la Universidad de 
León, por la que se resuelve el concurso para plazas de niveles 18 y 20 de puestos de 
trabajo de personal funcionario.

Concluidas las actuaciones de la Comisión de Valoración del concurso interno para 
la provisión de puestos de trabajo vacantes en la plantilla de personal funcionario de la 
Universidad de León, convocado por Resolución de 23 de julio de 2024 (B.O.C. y L. de 30 
de julio de 2024), y elevada propuesta de resolución,

Esta Gerencia, de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de 
marzo del Sistema Universitario, en el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público; en la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función 
Pública; en la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León; en 
el Estatuto de esta Universidad, aprobado por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre, de 
la Junta de Castilla y León, B.O.C. y L. n.º 210, de 29 de octubre; en el Decreto 67/1999, 
de 15 de abril, por el que se aprueba el Reglamento General de ingreso del personal y de 
provisión de puestos de trabajo de los funcionarios al servicio de la Administración de la 
Comunidad de Castilla y León; en el Reglamento aprobado por el Consejo de Gobierno 
el 5 de abril de 2019, B.O.C. y L. de 23 de mayo de 2019 y el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal 
al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de trabajo 
y Promoción Profesional de los Funcionarios civiles de la Administración General del 
Estado, y en la base 7 de la convocatoria del concurso,

HA RESUELTO:

Primero.– Adjudicar, de acuerdo con las propuestas de la comisión de valoración, 
los siguientes puestos de trabajo a los aspirantes que se relacionan en el Anexo a esta 
Resolución.

Segundo.– La toma de posesión de los puestos adjudicados tendrá lugar el día 5 de 
noviembre de 2024.

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponer recurso 
de alzada ante la Sra. Rectora Magnífica de la Universidad de León, en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que se considere procedente.

León, 24 de octubre de 2024.
El Gerente,

Fdo.: Luis Javier Mediero Oslé

CV: BOCYL-D-30102024-5



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 212 Pág. 24Miércoles, 30 de octubre de 2024

ANEXO

ADJUDICATARIO PUESTO ADJUDICADO

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO PUESTO DE TRABAJO

ALONSO BANDERA, MARIA BELÉN PF000020 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO ARTÍSTICO Y DOCUMENTAL
ARIAS MARTÍNEZ, MARÍA CRISTINA PF000247 RESPONSABLE DE GESTIÓN. FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE
BLANCO VEGA, M.ª CONCEPCIÓN PF000033 RESPONSABLE DE GESTIÓN. ESCUELA DE INGENIERÍAS INDUSTRIAL, INFORMÁTICA Y 

AEROESPACIAL
BLAS RODRÍGUEZ, GLORIA DE PF000187 GESTOR TÉCNICO. SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS
CRESPO CRESPO, SANDRA PF000061 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DEPARTAMENTO DE DIRECCIÓN Y ECONOMÍA DE LA EMPRESA
FERNÁNDEZ DELGADO, EMILIO PF000186 GESTOR RESPONSABLE. RECTORADO
FERNÁNDEZ VILLARES, MÓNICA PF000202 GESTOR. CAMPUS DE PONFERRADA
FLECHA GONZÁLEZ, SUSANA PF000285 GESTOR TÉCNICO. SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN
GONZÁLEZ TRIGAL, JOSÉ LUIS PF000083 GESTOR TÉCNICO. FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
IGLESIAS MORÁN, JOSÉ LUIS PF000019 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DEPARTAMENTO DE SANIDAD ANIMAL
MATEOS CAZÓN, MARGARITA PF000412 GESTOR/GESTOR TÉCNICO APOYO SERVICIOS/GERENCIA
MAURIZ GARCÍA, MARÍA CARMEN PF000003 RESPONSABLE DE GESTIÓN. CONTROL INTERNO
MEIJIDE FAILDE, ANA MARÍA PF000330 GESTOR RESPONSABLE. DEPORTES/DEFENSOR COMUNIDAD UNIVERSITARIA
PÉREZ CASTRO, SUSANA PF000190 GESTOR TÉCNICO. SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS
PRIETO ESPADAS, MARÍA PF000084 RESPONSABLE DE GESTIÓN. FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, ROSA MARÍA PF000258 RESPONSABLE DE GESTIÓN. SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN

CV: BOCYL-D-30102024-5


		2024-10-30T07:31:32+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




